
 
 
 
 

 

Program pro důchodce - 18. 12. 2018 

Rok se s rokem sešel a před námi je pro děti to nejkrásnější období – 

očekávání příchodu Ježíška. Ve škole se zrodila tradice každoročních vánočních 

dílen, při kterých žáci a paní učitelky připravují vánoční dekorace k prodeji. Žáci 

prvního stupně též pilně připravují besídky pro své rodiče. 

Druháci nelenili a také připravili krátké pásmo básniček, vánočních 

písniček a koled pro babičky a dědečky v domě s pečovatelskou službou. Příběh 

o svíčkách na adventním věnci dojal některé přítomné skoro až k slzám. Tři svíčky 

– Mír, Víra a Láska propadly bezmoci a zhasly. Naštěstí je tu ještě čtvrtá svíčka 

Naděje, která svou silou dokáže předchozí svíčky podpořit. 

A co bychom si všichni přáli? Co nám nikdo nenadělí? 

Abychom se rádi měli, 

abychom se často smáli 

a nikdy jsme neplakali, 

aby bolest přebolela 

a utekla rychle z těla, 

aby láska doma kvetla 

a radost nám neulétla, 

aby štěstí při nás stálo 

a to vůbec není málo. 

 Každý z přihlížejících dostal na závěr od dětí vyrobeného andělíčka pro 

štěstí a balíček jablečných křížal. Děti společně s paní učitelkou a s paní 

asistentkou odcházely zpět do školy s velmi dobrým pocitem, že mohly 

důchodcům zpříjemnit předvánoční čas. 

 

       Mgr. Michaela Vejšická 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


